
SMLOUVA

o prodeii iízdenek na městskou hromadnou dopravu

uzavřená v souladu s ustanovením $ 1746, odst. 2 zákona Ó. 89l2o12 Sb. občanského
zákoníku V platném znění

I.

Smluvní strany

1. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 o0 olomouc
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
jednající lng. Jaromírem Machálkem, MBA, výkonným ředitelem a. s.
lČ: 476 76 639
DlČ: CZ47676639
adresa datové schránky: mtsdrnx
číslo    
(dále jen prodávající)

a
2. Astur & Qanto s.r.o.

se sídlem: Bubenská 943l8a, Holešovice, 170 00 Prha7
zapsaná do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, C 231019
zastoupený: lng. Lenka Rozlívková
lC: 033 92341
DlČ: CZ03392341
adresa datové schránky: 27gnu3k
bankovní spojení. Československá obchodní banka, a.s.
čísl

(dáIe jen kupující)

il.
Předmět smIouvy

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodávat a prodávat kupujícímu jízdenky
vydané Dopravním podnikem města olomouce, a.s. pro pouŽitív městské hromadné
dopravě integrovaného dopravního systému olomouckého kraje (dále jen,jízdenky MHD')
a převést na kupujícího vlastnické právo k jízdenkám MHD, a kupující se zavazuje
jízdenky MHD odebrat a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupnícenu. Učelem
prodeje jízdenek kupujícímu je zajištění předprodeje jízdenek MHD v rámci systému
odbavování cestujících v dopravních prostředcích MHD v olomouci a obsluhovaných
obcích.

2. Jednotlivý prodej jízdenek MHD bude uskutečňován v termínech stanovených dohodu
mezi prodávajícím a kupujícím na základě jednotlivých ústních (telefonických) či
písemných (fax, dopis, e-mail, apod.) objednávek kupujícího, akceptovaných
prodávajícím.

m,



!il.
Genové ujednání

1. Kupující bere na vědomí, Že dodávané jízdenky MHD jsou z hlediska daňových
právních předpisů poukázkou na sluŽbu, jejichŽ cena je regulována nařízením města
olomouce o maximálních cenách jízdného, cenovým výměrem Ministerstva financí
České republiky a tarifem integrovaného dopravního systému olomouckého kraje.

tv.
Kupní cena a mnoŽstevní sleva

1' Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu mnoŽstevní slevu ve výši 5% (slovy: pět
procent) z nominální ceny jízdenky včetně DPH, a to vŽdy v případě odběru příslušného
typu jízdenek MHD'

2. Cenu za odebrané jízdenky MHD kupující uhradí na základě faktury vystavené
prodávajícím. Faktura bude mít náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní
uvedeno také číslo smlouvy a datum splatnosti. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne
vystavenía bude obsahovat sjednanou slevu. Dnem Úhrady se rozumíden připsání peněz
na účet prodávajícího. Za kaŽdý den prodlení s úhradou faktury prodávající vyÚčtuje
kupujícímu Úrokz prodleníve výši 0,05 % zdluŽné částky.

3. V případě, Že prodávající bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce
podle ustanovení s 106 a zákona č. 23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude na
faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je kupující
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištění daně podle s 109 a citovaného zákona.

V.
Předáni a převzetí jízdenek MHD

1. Místem odběru jízdenek MHD je hlavní pokladna vsídle prodávajícího Dopravního
podniku města olomouce, a.s, na adrese KoŽeluŽská 563/1, 779 o0 olomouc.

2. Předáníjízdenek MHD se uskuteční na základě faktury vystavené prodávajícím.
3. Při převzetíjízdenek MHD je kupující povinen překontrolovat počet a druh převzatých

Jízdenek MHD a potvrdit jejich převzetí.
4. Vlastnické právo k jízdenkám MHD přechází na kupujícího okamŽikem jejich převzetí

Kupujícím. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je povaŽován den předání a převzetí
Jízdenek MHD.

VI.
Práva a povinnosti kupujícího

1. Kupující se zavazuje prodávat jízdenky MHD za nominální cenu na nich vyznačenou.
2. Kupující se zavazuje, Že bude provádět prodej jízdenek MHD pro cestující veřejnost've

svých prodejních prostorách: maloobchodní sít'JP Servis
3. V případě změny identifikačních údajů prodávajícího nebo prodejních prostor je

prodávající povinen o tom neprodleně informovat prodávajícího přepravně - tarifní odbor,
tel.       

4. Kupující se zavazuje prodávat jízdenky MHD svým jménem, na svůj účet a nebezpečí
v prostorách označených jako autorizované prodejní místo jízdenek MHD. KupujícÍ se
zavazuje, Že vhodným způsobem a viditelně označí ve svých prodejních prostorách, Že
zde provádí prodejjízdenek MHD.

1



5. Kupující je oprávněn odebírat jízdenky MHD výlučně od prodávajícího. Prodej jízdenek
jiného původu, druhu či od jiného dodavatele se povaŽuje za podstatné porušení smlouvy
ze strany kupujícího a prodávající má v takovém případě právo odstoupit od této smlouvy.

6. Kupujícíje povinen za prodejjízdenek jiného původu, druhu či od jiného dodavatele uhradit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) zakaŽdý
jednotlivý případ porušení. Právo na náhradu škody tÍm není dotčeno'

vil.
Závěreč,ná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a kterákoliv smluvní strana má právo ji

vypovědět bez uvedenídůvodu. Výpovědnílhůta činíjeden měsíc. Výpovědnílhůta počíná
běŽet první den následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé
straně.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, s platností originálu, přičemŽ každá
smluvní strana obdží po jednom z nich. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě mohou
být po dohodě smluvních stran sjednány pouze písemnou formou číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní
strany ujednávají, Že jejich vzájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne
její účinnosti budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

4. Smlouva, na níŽ se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle
zákona č.34012015 Sb. o registru nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

5. Smluvní strany se dohodly, Že uveřejňovat smlouvy v registru smluv, podle zákona
č.34012015 Sb. o registru smluv bude kupující. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
uzavřená smlouva se zveřejnícelá.

6. Smluvní strany prohlašují, Že se s obsahem této smlouvy seznámily, porozuměly mu a na
důkaz souhlasu s ním ji podepsaly.

7. Podpisem této smlouvy pozbývají platnost všechny smlouvy předchozí včetně jejich
dodatků, pokud tyto byly ke smlouvě uzavřeny.

V Olomouci dne : 23.5.2018 v/ ,l//^!!'Ú il,f n /tdne

prodávající

Do .s.

o.CŽ le-

*"5Bi"ů1g*"3:;1'o_

Bubenská l'n-"Ii l'*o oraha 7 - Holešovice

tČ: 03392341 o','' 9ÍoorŤi3tlo r'
emarl: marl@qanlo cz tel

--3
m Ý<- /2q






